

P.M. ALIANÇA-TO  
Fls. Nº 130

# PROPOSTA



EMPRESA: M. GONÇALVES DE OLIVEIRA E CIA LTDA  
CNPJ: 21.013.566/0001-28 IM 2392988  
END: AV. E, QD 20, LT 13 SETOR AURENY IV PALMAS-TO CEP:77.060-030  
E-MAIL: previne.dedetizadora@hotmail.com FONE: 63-3015-6030 / 98443-7926

À,  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS/TO**  
Endereço: Av. Mal. Rondon, nº 214, CEP: 77.455-000, ALIANÇA DO TOCANTINS – TO.  
Pregão Presencial Nº 021/2017 Data 06/11/2017 as 14h

P. M. ALIANÇA-TO  
Fls. Nº 333

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: M. Gonçalves de Oliveira e Cia Ltda - ME  
Nome Fantasia: Previne Detetizadora  
Endereço: Avenida E, Quadra 20, Lote 13, Setor Aurenny IV – Palmas / To  
CGC (MF)/ CNPJ nº: 21.013.566/0001-28  
Inscrição Estadual nº: Isenta  
Inscrição Municipal: 2392988  
Fone: 063 30156030 / 63 98443-7926  
Email: previne.dedetizadora@hotmail.com  
CEP: 77.060-30; Cidade: Palmas, Estado: Tocantins  
Conta bancária: Banco: Brasil Agência nº: 5921-8, Conta nº:10.849-9.

Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para fornecimento continuado dos itens descritos no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

**PROPOSTA DE PREÇO**

**ITEM 01 - MATERIAIS ESPORTIVOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	UN	10	Pangué	R\$ 23,60	R\$ 236,00
3	Apito mesário, sem esfera e bolinha, confeccionado em inox, acompanha cordão para pescoço.	UN	10	Penalty	R\$ 27,80	R\$ 278,00
4	Bambolê, aro de plástico pvc reforçado com 63 cm de diâmetro para ginastica em movimento.	UN	20	Pangué	R\$ 6,90	R\$ 138,00
5	Bambolê, aro de plástico pvc reforçado com 90 cm de diâmetro para ginastica em movimento.	UN	20	Pangué	R\$ 9,90	R\$ 198,00
6	Bola de Pebolim, material termo plástico, Medida da bolinha:35mm, cor predominante branco, peso aprox.unitario,40g.	UN	20	Pangué	R\$ 7,80	R\$ 156,00
7	Bola de Futevôlei, composição poliuretano, peso 400-440g, com costura, circunferência tamanho 5.	UN	20	Penalty	R\$ 211,00	R\$ 4.220,00
8	Bola de Beach Soccer oficial confeccionada em PU. Circunferência: de 69-69 cm. Peso: de 421g - 450g; 8 gomos; câmara Butil. (Penalty)	UN	20	Penalty	R\$ 133,08	R\$ 2.661,60
9	Bola de Futebol de campo oficial; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8 gomos; câmara airbility. (Penalty)	UN	30	Penalty	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
10	Bola de Futebol Society oficial confeccionada em. Circunferência: de 68-69 cm. Peso: de 425g - 445g; 8 gomos; câmara airbility. (Penalty)	UN	30	Penalty	R\$ 120,90	R\$ 3.627,00
11	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removível lubrificado.	UN	20	Penalty	R\$ 95,76	R\$ 1.915,20
12	Bola de Futsal de iniciação (sub 13), confeccionada em PU, circunferência 55-59 cm, 350 a 380g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removível lubrificado.	UN	20	Penalty	R\$ 85,76	R\$ 1.715,20
13	Bola de Futsal de iniciação (sub 9), confeccionada em PU, circunferência 50-53cm, 250 a 280g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removível lubrificado.	UN	20	Penalty	R\$ 96,99	R\$ 1.939,80

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

14	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbilty, material em PU, miolo removível lubrificado. (Penalty0	UN	20	Penalty	R\$ 99,80	R\$ 1.996,00
15	Bola de Vôlei de Praia Oficial, confeccionada com microfibrã, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr; 12 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	UN	30	Penalty	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
16	Bola de Vôlei Oficial infantil, Material: PVC; costurada; circunferência: 60-63 cm, 240270gr, câmara Butil, miolo removível e lubrificado.	UN	10	Penalty	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
17	Bola de Vôlei de Praia Oficial, confeccionada commicrofibrã, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr;12 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	UN	20	Penalty	R\$ 127,76	R\$ 2.555,20
18	Bola de Vôlei Oficial, confeccionada com microfibrã, matrizada, circunferência: 6567cm, 260-280gr; 18 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	UN	10	Penalty	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
19	Bola iniciação, tamanho 10 matrizada, material borracha, circunferência 48-50 cm, peso 180-200g.	UN	10	Penalty	R\$ 34,90	R\$ 349,00
21	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	UN	10	Penalty	R\$ 36,00	R\$ 360,00
22	Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, 87% Poliéster e 13% Elastano.	UN	12	Pangué	R\$ 19,90	R\$ 238,80
23	Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 libras, Escala de 0.05 e 19.95 libras, temperatura de 10° C a 40°C, metal.	UN	10	Vollo	R\$ 59,90	R\$ 599,00
24	Cartões para arbitragem Oficial; 3 unidades nas cores, amarelo, azul e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores.	JOGO	20	Pangué	R\$ 19,90	R\$ 398,00
25	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm altura X 45cm largura, composição: 100% poliéster. Cores: Azul e verde (35); Verde e amarelo (20); Amarelo e vermelho (35).	UN	100	Pangué	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
26	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% poliéster, tamanho aproximado 60 X 45 cm (Altura X largura). Cores: Azul e verde (35); Verde e amarelo (35); Amarelo e azul (20).	UN	100	Pangué	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
27	Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm, aproximadamente.	UN	30	Pangué	R\$ 6,90	R\$ 207,00
28	Corda de Pular, em PVC, com 03 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	UN	11	Vollo	R\$ 23,00	R\$ 253,00
29	Corda de Pular, em PVC, com 02 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	UN	3	Vollo	R\$ 22,90	R\$ 68,70
30	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio à prova d'água tipo botão.	UN	10	Vollo	R\$ 34,90	R\$ 349,00
31	Faixa Lateral com Suporte para antena pra voleibol, tamanho: 110 x 80 cm, peso: 500 gramas. De acordo com a Confederação Brasileira de Voleibol - CBV.	UN	10		R\$ 95,00	R\$ 950,00

*[Handwritten signature]*

32	Fita de Marcação para Volei de Praia, kit contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	UN	5	Pangué	R\$ 123,63	R\$ 618,15
33	Fita de Marcação para Beach Soccer, kit contendo 02 fitas de 28m, 02 fitas de 37m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	UN	2	Pangué	R\$ 329,00	R\$ 658,00
34	Jogo de Dama e trilha; 24 peças (12 pretas e 12 brancas); tabuleiro em madeira modelo gaveta. Tamanho tabuleiro: 30 x 30 cm. Peças em madeira.	UN	30	Pangué	R\$ 23,36	R\$ 700,80
35	Jogo de dominó; 28 peças em osso ou marfim com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess.; estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm., com selo do INMETRO (materiais atóxicos).	UN	15	Pangué	R\$ 36,00	R\$ 540,00
36	Jogo de memória, 54 peças em madeira (que formam 27 pares), com caixa apropriada, de temas infantis (animais, objetos, personagens de desenhos, etc).	UN	60	Pangué	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
37	Jogo de Xadrez madeira com 40 Peças em madeira com aproximadamente 6cm. Tabuleiro em madeira dobrável. Tabuleiro 29cm x 29cm.	UN	10	Pangué	R\$ 37,36	R\$ 373,60
38	Marcador para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31, numeração pequena 0 a 7; caracteres em lâmina de PVC: 38 x 21 cm(A x L).	UN	4	Vollo	R\$ 233,96	R\$ 935,84
39	Peteca oficial com base composta de borrachas, em camadas sobrepostas a qual acondiciona penas coloridas medindo 20x4x4 aproximadamente.	UN	20	Pangué	R\$ 14,90	R\$ 298,00
40	Rede de Proteção para quadra esportiva confeccionada em Poliamida "nylon seda"; fio 2mm; malha tamanho 12 cm, cor branca; medidas: 42m x 10m (Comprimento X Altura), totalizando 420 m2. Altura), totalizando 110 m2.	UN	7	Pangué	R\$ 2.430,00	R\$ 17.010,00
41	Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados . Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	UN	7	Pangué	R\$ 457,00	R\$ 3.199,00
42	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	UN	7	Pangué	R\$ 234,00	R\$ 1.638,00
43	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.	UN	10	Pangué	R\$ 79,90	R\$ 799,00
44	Rede para Futebol Society, 4 mm, malha trançada de 12cmx12 cm, nós cerrados. Composição: polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 5,00x2,30x0,90.	UN	8	Pangué	R\$ 351,00	R\$ 2.808,00
45	Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de nylon 2mm com capacidade para até 10 bolas de futebol, circunferência de cada bola aproximadamente 64-66cm.	UN	5	Pangué	R\$ 25,00	R\$ 125,00



mfo

47	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante: indefinido detalhes (cortes):. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry-fit, 100% poliéster; No tamanho G adulto. *	UN	6	TRB Confec.	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
48	Jogos de boliche infantil, com 12 peças,10 pinos de 20cm de altura e 7 cm de largura,2 bolas de 9,5 cm de altura e 9,5 cm de largura.	UN	4	Pangué	R\$ 57,00	R\$ 228,00
49	Jogos de encaixe, variados.	UN	20	Pangué	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
50	Alfabeto Móvel de A a Z, 44 peças em madeira, tamanho médio,altura;4cm x3cm	UN	20	Pangué	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
51	Argolas educativas, kit com 80 unidades coloridas de balão, com 12 cm, plástico resistente durável.	UN	15	Pangué	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
52	Jump de cor variadas, podendo suportar 100 kg, como 91x91x22,5. Material composição PVC, espuma, aço e polipropileno, emborrachado.	UN	16	Polimet	R\$ 259,00	R\$ 4.144,00
53	Cones grandes cores variadas, 23 cm, kit com 24 unidades.	UN	10	Pangué	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
<b>TOTAL 1</b>						<b>R\$ 93.753,89</b>

**TE 02 – MEDALHAS E TROFEUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Medalha Honra ao Mérito de 30mm Acompanha fita para pendurar no pescoço; Possui detalhes em alto relevo; Verso é liso para facilitar a gravação Composição: Liga metálica pintada em prateado. Diâmetro: 30 mm.	UN	350	Vitória	R\$ 2,50	R\$ 875,00
2	Medalha Honra ao Mérito de 40mm Acompanha fita para pendurar no pescoço; Possui detalhes em alto relevo; Verso é liso para facilitar a gravação composição: Liga metálica pintada em prateado. Diâmetro: 40 mm.	UN	350	Vitória	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
3	Medalha Honra ao Mérito de 60mm Acompanha fita para pendurar no pescoço; Possui detalhes em alto relevo; Verso é liso para facilitar a gravação Composição: Liga metálica pintada em prateado. Diâmetro: 60 mm.	UN	350	Vitória	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
4	Troféu com altura aproximado de 40 cm Base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna com detalhes em alto relevo metalizada na cor prata com um suporte em polímero metalizado na cor dourada, meia bola lapidada em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em para gravação	UN	100	Vitória	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



EMPRESA: M. GONÇALVES DE OLIVEIRA E CIA LTDA  
CNPJ: 21.013.566/0001-28 IM 2392988  
END: AV. E, QD 20, LT 13 SETOR AURENY IV PALMAS-TO CEP:77.060-030  
E-MAIL: previne.dedetizadora@hotmail.com FONE: 63-3015-6030 / 98443-7926

P.M. ALIANÇA-TO  
Fls. Nº 115

5	Troféu com altura aproximado de 60cm Base quadrada com 11,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna com detalhes em alto relevo metalizada na cor prata com um suporte em polímero metalizado na cor dourada, meia bola lapidada em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em para gravação	UN	100	Vitória	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
6	Troféu com altura aproximado de 99cm Base quadrada com 14,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna com detalhes em alto relevo metalizada na cor prata com um suporte em polímero metalizado na cor dourada, meia bola lapidada em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em para gravação	UN	70	Vitória	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00
<b>TOTAL 2</b>						<b>R\$ 40.505,00</b>

**TOTAL GERAL DA PROPOSTA: R\$ 134.258,89 (cento e trinta e quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) R\$ 134.258,89**

**PPRAZO DE GARANTIADOS PRODUTOS: 90 (noventa) dias.**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).**

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURADA ARP E DO CONTRATO:**

Nome: Monica Gonçalves de Oliveira  
RG nº:609.404 SSP/TO / CPF nº: 960.322.941-53  
Cargo/Função ocupada: Sócia/Responsável Técnica  
Endereço completo: Quadra 1106 Sul, Alameda 04 Casa 53 Palmas/To CEP: 77.024-052  
Fone: 63 – 3015-6030 / 98443-7926  
Email: monica651@hotmail.com

Palmas, TO 03 de novembro de 2017

*MGO*  
M. Gonçalves de Oliveira e Cia Ltda - ME  
Mônica Gonçalves de Oliveira  
Sócia/Responsável Técnica  
CPF 960.322.941-5300

**21.013.566/0001-28**  
**M GONÇALVES DE OLIVEIRA**  
**É CIA LTDA - ME**  
Av. E S/Nº, Qd. 20, Lote 13  
Jd Aurenny IV - CEP: 77060-030  
PALMAS - TO



P.M. ALIANÇA-TO  
Fls. Nº 117

Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To  
Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DO PROPONENTE:	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
ENDEREÇO DO PROPONENTE:	AV. PARÁ Nº1684, CENTRO, GURUPI - TO
CPF/CNPJ DO PROPONENTE:	24.446.768/0001-51
TELEFONE:	63 3312-1704
EMAIL	brazpapelaria@gmail.com

Ào  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, COMPREENDENDO PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.

Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para fornecimento continuado dos itens descritos no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

em	Unidade	Qtidade.	Descrição do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total
1	Par	4	Antena para Voleibol; par de antenas confeccionadas em aço; com 1,80m de altura nas cores vermelho e branco, peso: 900 Gramas. De acordo com a Confederação de Voleibol - CBV	pangue	100,00	400,00
2	UND	10	Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	SCALIBUR	23,90	239,00
3	UND	10	Apito mesário, sem esfera e bolinha, confeccionado em inox, acompanha cordão para pescoço.	SCALIBUR	27,80	278,00
4	UND	20	Bambolê, aro de plástico pvc reforçado com 63 cm de diâmetro para ginastica em movimento.	SCALIBUR	3,90	78,00
5	UND	20	Bambolê, aro de plástico pvc reforçado com 90 cm de diâmetro para ginastica em movimento.	SCALIBUR	3,90	78,00
6	UND	20	Bola de Pebolim, material termo plástico, Medida da bolinha: 35mm, cor predominante branco, peso aprox. unitario, 40g.	SCALIBUR	3,90	78,00
7	UND	20	Bola de Futevôlei, composição poliuretano, peso 400-440g, com costura, circunferência tamanho 5.	PENALTY	209,90	4.198,00

24.446.768/0001-51  
Insc. Est. 29.472.592-0  
BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME  
Av. Pará Nº 1684 Andar Superior Sala 01  
Qd. 16 Lt. 06 Centro Cep: 77.402-010  
GURUPI -:- TO

Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To

Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

3	UND	20	Bola de Beach Soccer oficial confeccionada em PU. Circunferência: de 69-69 cm. Peso: de 421g - 450g; 8 gomos; câmara Butil. (Penalty)	PENALTY	129,90	2.598,00
0	UND	30	Bola de Futebol de campo oficial; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8 gomos; câmara airbilty. (Penalty)	EURO	89,90	2.697,00
0	UND	30	Bola de Futebol Society oficial confeccionada em. Circunferência: de 68-69 cm. Peso: de 425g - 445g; 8 gomos; câmara airbilty. (Penalty)	EURO	89,90	2.697,00
1	UND	20	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	EURO	89,90	1.798,00
2	UND	20	Bola de Futsal de iniciação (sub 13), confeccionada em PU, circunferência 55-59 cm, 350 a 380g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	EURO	89,90	1.798,00
3	UND	20	Bola de Futsal de iniciação (sub 9), confeccionada em PU, circunferência 50- 53cm, 250 a 280g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	EURO	89,90	1.798,00
4	UND	20	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU; circunferência 61- 64cm, 410 a 440g, câmara airbilty, material em PU, miolo removível lubrificado. (Penalty0)	EURO	89,90	1.798,00
5	UND	30	Bola de Vôlei de Praia Oficial, confeccionada com microfibrã, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr; 12 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	PENALTY	119,90	3.597,00
6	UND	10	Bola de Vôlei Oficial infantil, Material: PVC; costurada; circunferência: 60-63 cm, 240270gr, câmara Butil, miolo removível e lubrificado.	EURO	89,90	899,00
7	UND	20	Bola de Vôlei de Praia Oficial, confeccionada commicrofibrã, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr;12 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	PENALTY	119,90	2.398,00
8	UND	10	Bola de Vôlei Oficial, confeccionada com microfibrã, matrizada, circunferência: 6567cm, 260-280gr; 18 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	EURO	89,90	899,00
9	UND	10	Bola iniciação, tamanho 10 matrizada, material borracha, circunferência 48-	PENALTY	34,90	349,00

24.446.768/0001-51

Insc. Est. 29.472.592-0

**BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**

Av. Pará N° 1684 Apto. Superior Sala 01

Qd. 16 Lt. 06 Centro, Cep: 77.403-010

GURUPI

--

TO





Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To

Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

			50 cm, peso 180-200g.			
10	UND	10	Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas porta-garrafas. Alça para transporte. Material Poliéster nylon. Dimensões: 42 cm (C), 29cm (A), 21 cm (L). Contém: 02 squeezez de plástico com capacidade de 500 ml cada, 02 bisnagas plásticas para fluidos com capacidade de 250 ml cada, 01 cx. de isopor pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa).	HEJO	139,00	1.390,00
11	UND	10	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	PENALTY	34,90	349,00
12	UND	12	Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, 87% Poliéster e 13% Elastano.	SCALIBUR	12,90	154,80
13	UND	10	Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 libras, Escala de 0.05 e 19.95 libras, temperatura de 10° C a 40°C, metal.	PENALTY	39,90	399,00
14	JOGOS	20	Cartões para arbitragem Oficial; 3 unidades nas cores, amarelo, azul e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores.	SCALIBUR	19,90	398,00
15	UND	100	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm altura X 45cm largura, composição: 100% poliéster. Cores: Azul e verde (35); Verde e amarelo (20); Amarelo e vermelho (35).	LAMBRA	24,90	2.490,00
16	UND	100	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% poliéster, tamanho aproximado 60 X 45 cm (Altura X largura). Cores: Azul e verde (35); Verde e amarelo (35); Amarelo e azul (20).	LAMBRA	24,90	2.490,00
17	UND	30	Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm, aproximadamente.	SCALIBUR	6,90	207,00
18	UND	11	Corde de Pular, em PVC, com 03 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	SCALIBUR	22,90	251,90
19	UND	3	Corde de Pular, em PVC, com 02 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	SCALIBUR	22,90	68,70

24.446.768/0001-51

Insc. Est. 29.472.592-0

BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Av. Pará Nº 1684 Andar Superior Sala 01  
Qd. 16 Lt. 06 Centro Cep: 77.403-010

GURUPI

TO

6

Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To

Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

30	UND	10	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	VOLLO	29,90	299,00
31	UND	10	Faixa Lateral com Suporte para antena pra voleibol, tamanho: 110 x 80 cm, peso: 500 gramas. De acordo com a Confederação Brasileira de Voleibol - CBV.	MASTER REDE	95,00	950,00
32	UND	5	Fita de Marcação para Volei de Praia, kit contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	MASTER REDE	119,90	599,50
33	UND	2	Fita de Marcação para Beach Soccer, kit contendo 02 fitas de 28m, 02 fitas de 37m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	MASTER REDES	319,90	639,80
34	UND	30	Jogo de Dama e trilha; 24 peças (12 pretas e 12 brancas); tabuleiro em madeira modelo gaveta. Tamanho tabuleiro: 30 x 30 cm. Peças em madeira.	CIABRINK	15,90	477,00
35	UND	15	Jogo de dominó; 28 peças em osso ou marfim com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess.; estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm., com selo do INMETRO (materiais atóxicos).	BRZ	29,90	448,50
36	UND	60	Jogo de memória, 54 peças em madeira (que formam 27 pares), com caixa apropriada, de temas infantis (animais, objetos, personagens de desenhos, etc).	CIABRINK	39,90	2.394,00
37	UND	10	Jogo de Xadrez madeira com 40 Peças em madeira com aproximadamente 6cm. Tabuleiro em madeira dobrável. Tabuleiro 29cm x 29cm.	CIABRINK	34,90	349,00
38	UND	4	Marcador para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31, numeração pequena 0 a 7; caracteres em lâmina de PVC: 38 x 21 cm(A x L).	VOLLO	199,90	799,60
39	UND	20	Peteca oficial com base composta de borrachas, em camadas sobrepostas a	SCALIBUR	14,90	298,00

Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To

Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

			qual acondiciona penas coloridas medindo 20x4x4 aproximadamente.			
40	UND	7	Rede de Proteção para quadra esportiva confeccionada em Poliamida "nylon seda"; fio 2mm; malha tamanho 12 cm, cor branca; medidas: 42m x 10m (Comprimento X Altura), totalizando 420 m2. Altura, totalizando 110 m2.	MASTER REDE	2.394,00	16.758,00
41	PAR	7	Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	MASTER REDES	449,00	3.143,00
42	PAR	7	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	MASTER REDES	209,90	1.469,30
43	UND	10	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.	MASTER REDES	79,90	799,00
44	PAR	8	Rede para Futebol Society, 4 mm, malha trançada de 12cmx12 cm, nós cerrados. Composição: polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 5,00x2,30x0,90.	MASTER REDES	249,90	1.999,20
45	UND	5	Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de nylon 2mm com capacidade para até 10 bolas de futebol, circunferência de cada bola aproximadamente 64-66cm.	MASTER REDES	29,90	149,50
46	UND	4	Trena de fibra de vidro com empunhadura; 100m de comprimento. Fita de fibra de vidro de alta resistência com 13 mm de largura, instalada em caixa aberta com empunhadura anatômica.	WONDER	90,00	360,00
47	JOGO	6	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisas, 22 shorts e 22 meias. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante: indefinido detalhes (cortes):. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry-fit, 100% poliéster; No tamanho G adulto. *	LAMBRA	1.900,00	11.400,00
48	JOGO	4	Jogos de boliche infantil, com 12 peças, 10 pinos de 20cm de altura e 7 cm de largura, 2 bolas de 9,5 cm de altura e 9,5 cm de largura.	SCALIBUR	57,00	228,00

24.446.768/0001-51

Insc. Est. 29.472.592-0

BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Av. Pará N° 1684 Andar Superior Sala 01  
Qd. 16 Lt. 06 Centro Cep: 77.403-010

GURUPI

--

TO

Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To

Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

49	JOGO	20	Jogos de encaixe, variados.	CIABRINK	49,90	998,00
50	UND	20	Alfabeto Móvel de A a Z, 44 peças em madeira, tamanho médio, altura: 4cm x 3cm	CIABRINK	60,00	1.200,00
51	UND	15	Argolas educativas, kit com 80 unidades coloridas de balão, com 12 cm, plástico resistente durável.	CIABRINK	100,00	1.500,00
52	UND	16	Jump de cor variadas, podendo suportar 100 kg, como 91x91x22,5. Material composição PVC, espuma, aço e polipropileno, emborrachado.	POLIMET	260,00	4.160,00
53	UND	10	Cones grandes cores variadas, 23 cm, kit com 24 unidades.	SCALIBUR	239,90	2.399,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 90.690,80</b>
			<b>LOTE 02</b>			
54	UND	350	<b>Medalha Honra ao Mérito de 30mm</b> Acompanha fita para pendurar no pescoço; Possui detalhes em alto relevo; Verso é liso para facilitar a gravação Composição: Liga metálica pintada em prateado. Diâmetro: 30 mm.	REMA	2,50	875,00
55	UND	350	<b>Medalha Honra ao Mérito de 40mm</b> Acompanha fita para pendurar no pescoço; Possui detalhes em alto relevo; Verso é liso para facilitar a gravação Composição: Liga metálica pintada em prateado. Diâmetro: 40 mm.	REMA	3,90	1.365,00
56	UND	350	<b>Medalha Honra ao Mérito de 60mm</b> Acompanha fita para pendurar no pescoço; Possui detalhes em alto relevo; Verso é liso para facilitar a gravação Composição: Liga metálica pintada em prateado. Diâmetro: 60 mm.	REMA	5,90	2.065,00
57	UND	100	Troféu com altura aproximado de 40 cm Base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna com detalhes em alto relevo metalizada na cor prata com um suporte em polímero metalizado na cor dourada, meia bola lapidada em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em para gravação	VITORIA	79,00	7.900,00
58	UND	100	Troféu com altura aproximado de 60cm Base quadrada com 11,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte com detalhes em polímero metalizado na cor dourada,	VITORIA	129,00	12.900,00

24.446.768/0001-51

Insc. Est. 29.472.592-0

**BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**

Av. Pará Nº 1684 Andar Superior Sala 01  
Qd. 16 Lt. 06 Centro Cep: 77.402-010

GURUPI

--

TO

*8*



P. M. ALIANÇA-TO  
Fis. Nº 123

Av. Pará n. 1684 entre Ruas 8 e 9 – Centro – Gurupi – To

Fone: 63 3312-1704 / 63 8414-5931

		acima uma coluna com detalhes em alto relevo metalizada na cor prata com um suporte em polímero metalizado na cor dourada, meia bola lapidada em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em para gravação			
59	UND	70	Troféu com altura aproximado de 99cm Base quadrada com 14,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna com detalhes em alto relevo metalizada na cor prata com um suporte em polímero metalizado na cor dourada, meia bola lapidada em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em para gravação	VITORIA	220,00
					15.400,00
				TOTAL	40.505,00

Valor total da proposta é RS 131.195,80 (CENTO E TRINTA E UM MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 Nome Fantasia: BRAZ DISTRIBUIDORA  
 Endereço: AV. PARÁ N1684, CENTRO, GURUPI - TO  
 No. do CNPJ: 24.446.768/0001-51 Inscrição Estadual: 29.472.592-0 Inscrição Municipal: 911068646  
 Telefone: Fax: 63 3312-1704  
 E-mail: brazpapelaria@gmail.com  
 Conta Bancária nº 71657-3 Banco: Banco da Amazonia Agência: 059-0  
 Nome para Contato: ERLANDSON BRAZ DA S. ILDEBRANDT  
 Telefone: 63 8414-5931

Prazo de validade da proposta: 60 Dias

FORMA DE FORNECIMENTO: conforme disposto no Termo de Referência.

LOCAL DE ENTREGA: O objeto solicitado será entregue em dia e horário de expediente dos Órgãos Solicitantes, ou se for o caso, conforme convenção pelas partes, nos locais e com o acompanhamento dos respectivos servidores a indicados, os quais ficam responsáveis pelo recebimento e fiscalização do material, bem como pelo atesto às respectivas notas fiscais.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento deverá ser efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente acima informada, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Fornecedor, e será efetuado em até 30 dias após o Atesto de Recebimento do objeto

**DADOS DA PESSOA RESPONSÁVEL PARA ASSINAR A ARP:**

Nome: Erlandson Braz da Silva Ildebrandt, Brasileiro, casado, Empresário  
 Cargo: Gerente  
 Documento de Identidade nº 392.970 SSP/TO CPF nº 977.798.221-68  
 Endereço: Rua 49, N339, Nova Fronteira, Gurupi - TO  
 Telefone: (63) 8414-5931  
 e-mail: brazpapelaria@gmail.com

Gurupi, 06 de Novembro de 2017 .

BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI ME  
 ERLANDSON BRAZ DA SILVA ILDEBRANDT  
 CPF: 977.798.221-68

24.446.768/0001-51  
 Insc. Est. 29.472.592-0  
 BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME  
 Av. Pará Nº 1684 Andar Superior Sala 01  
 Qd. 16 Lt. 06 Centro Cep: 77.403-010  
 GURUPI -- TO